
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

AK-ERGA Bouw B.V. 26-06-2023 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid AK-ERGA Bouw B.V.,
statutair gevestigd te Den Haag en kantoorhoudende aan de Rhenenstraat
130 te (2546 TX) Den Haag, geregistreerd in het Handelsregister van de Kamer
van Koophandel onder nummer 81697430 ("Gefailleerde").

26-06-2023 
 1

Gefailleerde voerde werkzaamheden uit als aannemer voor derden. In
sommige gevallen voerde Gefailleerde ook werkzaamheden uit als
onderaannemer voor andere aannemers.

26-06-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 121.731,54 € -37.692,00

2022 € 271.957,00 € 15.306,00

Verslagnummer 5
Datum verslag 12-12-2024
Insolventienummer F.09/23/144
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000285417:F001
Datum uitspraak 23-05-2023

R-C mr. M. van Nooijen
Curator mr A.S. Snel

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ae6b4a3a-5af9-ed11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=de801aad-7440-eb11-80fb-0050568031ed


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Hieromtrent zijn thans geen gegevens bekend. De gegevens zijn opgevraagd,
maar tot op heden niet ontvangen. De boekhouder van Gefailleerde heeft
aangegeven dat nog het een en ander in orde dient te worden gemaakt.

26-06-2023 
 1

De gegevens blijken uit de ontvangen grootboekkaarten 2021 en aangifte VPB
2021. De genoemde omzet betreft de bruto omzet.

22-09-2023 
 2

De aanvullende gegevens 2022 blijken uit de aangifte VPB 2022. De genoemde
omzet betreft de netto omzet.

22-03-2024 
 4

Toelichting 

De bestuurder van Gefailleerde heeft aangegeven geen werknemers in dienst
te hebben en vanaf 2022 alleen gebruik te hebben gemaakt van de diensten
van ZZP-ers.

26-06-2023 
 1

€ 0,00
26-06-2023 

 1

€ 1.066,66
12-12-2024

 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

23-5-2023

t/m 

21-6-2023

26-06-2023 
 1

van 

23-6-2023

t/m 

22-9-2023

22-09-2023 
 2

van 

23-9-2023

t/m 

22-12-2023

22-12-2023 
 3

van 

23-12-2023

t/m 

22-3-2024

22-03-2024 
 4

van 

23-3-2024

t/m 

12-12-2024

12-12-2024
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 23 min

2 7 uur 22 min

3 4 uur 31 min

4 5 uur 44 min

5 2 uur 57 min

totaal 37 uur 57 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

overleg bestuurder;
overleg boekhouder;
verzamelen gegevens.

26-06-2023 
 1

Opvragen, innemen en bestuderen van gegevens. 22-09-2023 
 2

Opvragen gegevens. 22-12-2023 
 3

1. Inventarisatie

Gefailleerde is opgericht op 26 januari 2021. Sinds datum oprichting is de heer
Uzun enig aandeelhouder en bestuurder van Gefailleerde.

26-06-2023 
 1

Voor zover bekend niet van toepassing. 26-06-2023 
 1

Alle bekende verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het verzoek
aan te gegeven of zij een verzekering hebben afgesloten met Gefailleerde.
Hier is tot op heden geen reactie op ontvangen. Naar zeggen van de
bestuurder zouden er ook geen verzekeringen zijn afgesloten.

26-06-2023 
 1

Voor zover thans bekend niet van toepassing. 26-06-2023 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van Gefailleerde is het faillissement ontstaan doordat
de laatste en grootste opdrachtgever van Gefailleerde de openstaande
facturen niet meer heeft betaald. Door het achterblijven van deze inkomsten is
Gefailleerde niet in staat geweest om aan haar lopende verplichtingen te
voldoen. Deze opdrachtgever is in december 2022 in staat van faillissement
verklaard. Dit heeft ertoe geleid dat eind 2022 de werkzaamheden van
Gefailleerde zijn gestaakt. Het faillissement is uiteindelijk door een derde
aangevraagd. De curator heeft een en ander in onderzoek.

26-06-2023 
 1

Door het ontbreken van de (volledige) administratie is thans niet mogelijk
gebleken de rechten en plichten van Gefailleerde te kunnen vaststellen.
Mogelijke andere oorzaken van het faillissement zijn hierdoor moeilijk vast te
stellen.

22-12-2023 
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Toelichting 

Niet van toepassing. Volgens de bestuurder maakte Gefailleerde gebruik van
de diensten van ZZP-ers.

26-06-2023 
 1

Toelichting 

De bestuurder van Gefailleerde heeft aangegeven tot eind 2021 een aantal
werknemers in dienst te hebben gehad met arbeidsovereenkomsten voor
bepaalde tijd. De arbeidsovereenkomsten zijn van rechtswege geëindigd.

26-06-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing.

totaal 0

Overleg met de bestuurder van Gefailleerde. 26-06-2023 
 1

Geen. 22-09-2023 
 2

3. Activa

Volgens de gegevens van het Kadaster heeft Gefailleerde geen onroerende
zaken op naam geregistreerd staan.

26-06-2023 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Bestuderen gegevens van het kadaster. 26-06-2023 
 1

Geen. 22-09-2023 
 2

Niet van toepassing. 26-06-2023 
 1

Voor zover bekend niet van toepassing. 26-06-2023 
 1

Overleg bestuurder van Gefailleerde. 26-06-2023 
 1

Geen. 22-09-2023 
 2

Niet van toepassing. 26-06-2023 
 1

Overleg bestuurder van Gefailleerde. 26-06-2023 
 1

Geen. 22-09-2023 
 2



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

ABN
Gefailleerde heeft een ondernemersrekening bij de ABN AMRO Bank N.V. met
een debetsaldo van EUR 150,83.

Voertuigen
Volgens de gegevens van het RDW staan er geen voertuigen op naam van
Gefailleerde geregistreerd.

26-06-2023 
 1

Correspondentie ABN en RDW en bestuderen gegevens ABN en RDW. 26-06-2023 
 1

Geen. 22-09-2023 
 2

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

rc-vordering Daily € 30.892,50

Debiteur € 26.801,25

totaal € 57.693,75 € 0,00 € 0,00



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Volgens de bestuurder zou er een vordering van ongeveer EUR 40.000
bestaan op één debiteur. De onderliggende stukken zijn door de curator
opgevraagd.

26-06-2023 
 1

Uit de ontvangen grootboekkaarten 2021 en bankafschriften 2022 blijkt een
rekening-courantvordering van 30.892,50 op de eenmanszaak Recyclingbedrijf
Daily. De curator heeft een en ander in onderzoek en zal de komende periode
de debiteurenincasso opstarten.

22-09-2023 
 2

De debiteur is op 6 december 2022 in staat van faillissement verklaard.
Vanwege het ontbreken van de facturen is het bedrag van ong. EUR 40.000
niet te verifiëren. De curator gaf te kennen dat uit de administratie van de
debiteur een openstaande vordering blijkt van EUR 26.801,25. Nu de
onderliggende facturen, ondanks herhaaldelijke aanmaningen, tot op heden
niet zijn aangeleverd door de bestuurder, is de vordering voor EUR 26.801,25
door de curator op de lijst van voorlopig erkende crediteuren geplaatst.

Rc vordering eenmanszaak
De bestuurder is verzocht het openstaande bedrag aan de boedel te voldoen.
De curator zal de incasso de komende periode voortzetten.

22-12-2023 
 3

Op 30 januari 2024 heeft in het faillissement van de debiteur een
verificatievergadering plaatsgevonden. Er zal een geringe uitkering kunnen
plaatsvinden aan de crediteuren. De afw ikkeling van het faillissement zal op
korte termijn in gang worden gezet. De uitbetalingen aan crediteuren zullen
medio/eind 2024 plaatsvinden.

Rc vordering eenmanszaak
De bestuurder reageert niet op de verzoeken van de curator om tot betaling
van het openstaand bedrag over te gaan. Uit de bekende gegevens zijn geen
verhaalsmogelijkheden gebleken. In het kader van de uitvoering van de
wettelijke taak van de curator zijn alle noodzakelijke acties ondernomen.

22-03-2024 
 4

De boedel heeft conform de slotuitdelingslijst een uitkering ontvangen van
EUR 1.066,66.

12-12-2024
 5

Overleg bestuurder van Gefailleerde en opvragen gegevens en onderliggende
stukken debiteur.

26-06-2023 
 1

Bestuderen ontvangen gegevens en opstarten debiteurenincasso. 22-09-2023 
 2

Correspondentie curator debiteur en bestuurder. 22-12-2023 
 3

Monitoren afw ikkeling faillissement debiteur De Mik & Luid B.V. 12-12-2024
 5



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

De grens voor het indienen van vorderingen door de ABN Amro Bank N.V. is
vastgesteld op EUR 500. Nu het debetsaldo van Gefailleerde lager is, wordt
geen vordering in het faillissement ingediend.

26-06-2023 
 1

Voor zover bekend niet van toepassing. 26-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 26-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 26-06-2023 
 1

Voor zover bekend niet van toepassing. 26-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 26-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 26-06-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

26-06-2023 
 1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Correspondentie ABN en crediteuren. 26-06-2023 
 1

Geen. 22-09-2023 
 2

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 26-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 26-06-2023 
 1

Geen. 26-06-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 26-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 26-06-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

26-06-2023 
 1



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting 

Niet van toepassing.

26-06-2023 
 1

Geen. 26-06-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

De administratie is bij de bestuurder en boekhouder van Gefailleerde
opgevraagd.

26-06-2023 
 1

Ondanks diverse verzoeken is de administratie tot op heden niet aangeleverd.
Op basis van de bekende gegevens moet de curator vaststellen dat niet is
voldaan aan de boekhoudplicht ex artikel 2:10 BW.

22-12-2023 
 3

De bestuurder van Gefailleerde heeft aangegeven dat er sprake is van een
verlengd boekjaar voor het indienen van de jaarrekening 2021. De statuten
zijn bij de bestuurder van Gefailleerde opgevraagd. De curator heeft het een
en ander in onderzoek.

26-06-2023 
 1

Uit de ontvangen oprichtingsakte blijkt geen sprake te zijn van een verlengd
boekjaar voor het indienen van de jaarrekening 2021. Op basis van de thans
bekende gegevens moet de curator vaststellen dat niet is voldaan aan de
deponeringsplicht ex artikel 2:394 BW nu de jaarrekening 2021 niet tijdig is
gedeponeerd.

22-09-2023 
 2

Niet van toepassing. 26-06-2023 
 1

Volgens de gegevens van de Kamer van Koophandel bedraagt het
aandelenkapitaal EUR 1.20. Gezien de hoogte van het bedrag zal de curator dit
punt verder laten rusten.

26-06-2023 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting 

De curator heeft dit in onderzoek.

26-06-2023 
 1

Ja

Toelichting 

Het rechtmatigheidsonderzoek is de afgelopen periode afgerond. In het kader
van de uitvoering van de wettelijke taak van de curator zijn alle noodzakelijke
acties ondernomen.

22-03-2024 
 4

Toelichting 

De curator heeft dit in onderzoek.

26-06-2023 
 1

Ja

Toelichting 

Het rechtmatigheidsonderzoek is de afgelopen periode afgerond. In het kader
van de uitvoering van de wettelijke taak van de curator zijn alle noodzakelijke
acties ondernomen.

22-03-2024 
 4

Opvragen en innemen administratie en gegevens. 26-06-2023 
 1

Afronden rechtmatigheidsonderzoek. 22-03-2024 
 4

8. Crediteuren

Toelichting 

Salaris en kosten curator P.M.

26-06-2023 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 67.626,00
26-06-2023 

 1

€ 69.269,00
22-09-2023 

 2

€ 80.049,00
12-12-2024

 5

Toelichting 

Niet van toepassing.

26-06-2023 
 1

Toelichting 

De aanvrager van het faillissement heeft nog geen vordering in het
faillissement ingediend.

26-06-2023 
 1

3
26-06-2023 

 1

6
22-09-2023 

 2

€ 6.172,68
26-06-2023 

 1

€ 61.338,98
22-09-2023 

 2

Hier valt thans niets over te zeggen. 26-06-2023 
 1

Naar alle waarschijnlijkheid zal er geen uitkering aan crediteuren plaatsvinden. 22-03-2024 
 4

Het faillissement wordt voorgedragen voor afw ikkeling ex artikel 16 Fw. Er zal
geen uitkering aan crediteuren plaatsvinden.

12-12-2024
 5



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Aanschrijven crediteuren en verwerken ingediende vorderingen. 26-06-2023 
 1

Verwerken ingediende vorderingen. 22-09-2023 
 2

Geen. 22-03-2024 
 4

9. Procedures

Niet van toepassing. 26-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 26-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 26-06-2023 
 1

Geen. 26-06-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

innemen en bestuderen gegevens en administratie;
vordering debiteur beoordelen;
rechtmatigheidsonderzoek, en
de gebruikelijke werkzaamheden.

26-06-2023 
 1

opvragen, innemen en bestuderen gegevens;

vordering debiteur beoordelen en opstarten debiteurenincasso:

rechtmatigheidsonderzoek, en

de gebruikelijke werkzaamheden.

22-09-2023 
 2

debiteurenincasso;
rechtmatigheidsonderzoek, en
de gebruikelijke werkzaamheden.

22-12-2023 
 3

afwachten uitbetaling crediteuren in het faillissement van debiteur Mik &
Luid B.V., en
de gebruikelijke werkzaamheden.

22-03-2024 
 4

Het faillissement wordt voorgedragen voor afw ikkeling ex artikel 16 Fw. 12-12-2024
 5

Hier valt thans niets over te zeggen. 26-06-2023 
 1

Het faillissement wordt voorgedragen voor afw ikkeling ex artikel 16 Fw. 12-12-2024
 5

De gebruikelijke werkzaamheden. 26-06-2023 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


